ＩＡＥＡ専門家の来県について

平成２４年１２月に署名された本県とＩＡＥＡとの間の協力に関する覚書に基づき、除染及び

放射線モニタリングの分野における協力プロジェクトのため、ＩＡＥＡ専門家が来県しますので

お知らせします。

１ 来県者

ＩＡＥＡ担当課長等６名のほか、米欧等から環境動態、放射性廃棄物管理、放射線防護、核

種分析等の専門家１３名の計１９名

２ 会 場

  福島県環境創造センター（田村郡三春町深作１０番２号）

３ 日 程

 平成２８年６月２７日（月）～平成２８年７月１日（金）

分科会形式で協議を実施します。スケジュールと概要は別紙１のとおりです。

４ 取 材

次の機会に取材（ぶら下がり以外はカメラ撮りのみ）が可能です。

 ア ６月２７日（月）

    ９時１５分～ ９時３０分 ： 開会式

    ９時４０分～１０時００分 ： 各分科会においてプロジェクトリーダー（ＩＡＥＡ）

からの概要説明等

  １０時００分～１１時２０分 ： 除染分科会、県プレゼン

    １０時００分～１２時００分 ： モニタリング分科会、県プレゼン

 イ ６月２８日（火）

    ９時００分～ ９時３０分 ： 廃棄物分科会、県プレゼン

 ウ ６月３０日（木）

    ９時００分～ ９時３０分 ： 廃棄物分科会、県プレゼン

エ ７月 １日（金）

１０時３０分～１１時３０分 ： 全体の総括及び閉会（終了次第、ぶら下がりを実施）

 ※取材にあたっては、報道各社様の腕章を身に着けてください。

 ※交流棟の一部を会場として使用しますが、オープン前のため、撮影は会場となる室内のみと

させていただきます。ご了承ください。

 ※駐車場につきましては、別紙２をご確認ください。

平成２８年６月２４日（金）

福島県環境創造センター

 総務企画部長 鈴木 秀寿 （電話 0247-61-6113）

 研 究 部 長 佐々木 一男（電話 0247-61-6124）

別紙１

平成２８年度 福島県とＩＡＥＡとの協力プロジェクト ６/２７～７/１ 日程表

日時
除染分科会

（交流棟・学習室Ａ）

廃棄物分科会

（交流棟・学習室Ｂ）

モニタリング分科会

（本館・大会議室）

6/27

(月)

AM

開会式（交流棟・学習室Ａ）

河川等における放射性核種の動

態調査

除染活動から生じた放射性廃棄物の

管理

野生動物における放射性核種の動態

調査
PM

6/28

(火)

AM

河川等における放射性核種の動

態調査

除染活動から生じた放射性廃棄物の

管理

野生動物における放射性核種の動態

調査

PM
Webマップの紹介

－

6/29

(水)

AM

河川・湖沼等における放射性物質

対策

一般廃棄物焼却施設における放射性

物質を含む廃棄物の適正な処理に関

する研究

森林における放射性物質の長期モニ

タリングとその対策

PM

6/30

(木)

AM

共同セッション

放射性核種の簡易・迅速な分析法

の検討
一般廃棄物焼却施設における放射性

物質を含む廃棄物の適正な処理に関

する研究

共同セッション

放射性核種の簡易・迅速な分析法の

検討

PM 福島における除染 －

7/1

(金)
AM 総括及び閉会（交流棟・学習室Ａ）

別紙２

平成２８年度福島県とＩＡＥＡとの協力プロジェクト開催期間における

駐車場の利用について（案内）

福島県環境創造センター

総務企画部

 平成２８年６月１５日（水）から福島県環境創造センター本館及び交流棟の外構工事に伴う舗

装工事が行われております。

つきましては、平成２８年度福島県とＩＡＥＡとの協力プロジェクト開催期間（平成２８年６

月２７日（月）から平成２８年７月１日（金）まで）においては、以下の駐車場をご利用いただ

きますようお願いいたします。

 ○ご利用が可能な駐車場：北側仮設駐車場又は夕陽ケ丘公園駐車場

北側仮設駐車場

夕陽ケ丘公園駐車場

福島県

環境創造センター